
TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 20106
Diário OficialExecutivo  2

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108499

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da 
Julgadoria de 1ª Instância desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, FAZ SABER aos sujeitos passivos abaixo relacionados 
que os Autos de Infração e Notificação Fiscal lavrados contra os 
mesmos foram julgados IMPROCEDENTES em decisões de 1ª 
instância de caráter definitivo, sob amparo dos artigos da Lei 
n.º 6.182/98.
ANTONIO FERREIRA COSTA, CPF n.º 379.589.502-25, Auto 
de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510006810-5.
ANTONIO JORGE GOMES ABELÉM, CPF n.º 306.235.022-91, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510008304-0.
FERNANDO LUIZ AZEVEDO CRUZ, CPF n.º 043.629.422-20, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510008414-3.
JOSÉ MARIA GOMES TRINDADE, CPF n.º 019.654.092-53, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510008210-8.
KONRADO ALEXANDRE N. MOURA, CPF n.º 254.194.392-04, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510008822-0.
MARIA DAS GRAÇAS B. SANTOS, CPF n.º 082.331.102-30, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510007243-9.
MARLON CASSIO DA SILVA, CPF n.º 427.319.681-68, Auto 
de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510007768-6.
NÉLIO FERNANDO GONÇALVES, CPF n.º 006.058.322-34, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510007092-4.
NIGIANY LUCIA S. N. DA SILVA, CPF n.º 357.223.982-68, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510009006-2.
SALOMÉ CARVALHO DE ARAUJO, CPF n.º 092.418.092-72, 
Auto de Infração e Notificação Fiscal n.º 012008510006897-0.

Belém (PA), 24 de maio de 2010.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS

Diretor da Julgadoria de 1ª Instância
PORTARIA DE GERENCIAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108562

 PORTARIA Nº 0199 DE 13 DE MAIO DE 2010.
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
competência que lhe é conferida por lei e no Decreto Estadual, 
publicado no DOE nº 31573 de 04/11/2009.
Considerando os termos do Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico 004/2010 e Ata de Registro de Preços n.º 002/2010-, 
para aquisição de Equipamentos de Informática;
RESOLVE:
 ART. 1º. Designar CRISTIANO MOREIRA DA SILVA, 
matricula nº 5419116802, Técnico em Gestão de Informática, 
para exercer a função de Gestor da Ata de Registro de Preços, 
relativa ao Pregão Eletrônico nº 004/2010/SEFA, cujo objeto é 
a aquisição de Equipamentos de Informática, conforme os autos 
do Processo Administrativo nº 002009730012092-5/SIAT-SEFA. 
 ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em 13 
de maio 2010.

VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108627

PORTARIA N.º1036-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024698/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Francisco Assis de Oliveira Silva
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 
9BD17301A74209383 
PORTARIA N.º1037-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025139/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Mauro Campos Seabra
Marca Tipo Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 8AP17201M92006497 
PORTARIA N.º1038-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025147/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 

Interessado: Jose Maria de Araujo Lima
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 
9BD17301M94267105 
PORTARIA N.º1039-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025244/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sileno Kleber Neves da Costa
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G85239799 
PORTARIA N.º1040-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024485/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Claudemir Monteiro de Figueiredo
Marca Tipo Chassi
GM/PRISMA MAXX Pas/Automovel 9BGRM69808G114577 
PORTARIA N.º1041-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024671/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: José Otávio Nazareno de Souza Ferreira
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M93487488 
PORTARIA N.º1042-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024752/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Manoel Maria da Silva Carneiro
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel 9BGXL75P09C169271 
PORTARIA N.º1043-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024736/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Moacir Leal de Almeida Junior
Marca Tipo Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561372056602 
PORTARIA N.º1044-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024728/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Osmar Cordeiro da Costa
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel 9BGXL75G08C188089 
PORTARIA N.º1045-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024566/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Marco Antonio Goncalves da Silva
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel 9BGXH75P09C164953 
PORTARIA N.º1046-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024558/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Anderson Jose Silva de Lima
Marca Tipo Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 8AP17201M92027172 
PORTARIA N.º1047-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025040/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Adalberto Jorge Castro de Souza
Marca Tipo Chassi

FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M93453288 
PORTARIA N.º1048-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025066/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Everaldo Nazare Ferreira de Lima
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206LA3492659 
PORTARIA N.º1049-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025104/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Emanuel Hildebrando Lopes Portal
Marca Tipo Chassi
VW/GOL 1.6 POWER Pas/Automovel 9BWAB05U89T199827 
PORTARIA N.º1050-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025503/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Erlon Silva da Rocha
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17140MA5640039 
PORTARIA N.º1051-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025538/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Adriano Rocha de Lima
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO EX Pas/Automovel 9BD178296X0827821 
PORTARIA N.º1052-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024019/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sidenei Carlos Soares
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel 
9BD17350M94263825 
PORTARIA N.º1053-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025155/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Sandro Sanches Pimentel
Marca Tipo Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF Pas/Automovel 9BWGB05W09T046662 
PORTARIA N.º1054-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025120/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Almiro Moura Batista Filho
Marca Tipo Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel 9BD15822544583076 
PORTARIA N.º1055-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300024523/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Arilson Almeida Furtado
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A73323900 
PORTARIA N.º1056-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2010 - 
PROC N.º 1920107300025252/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Manoel Pinto Parente
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA PREMIUM Pas/Automovel 9BGXM75N0BC108549 


